Evn̄g. *Locutus est ih̄c ad turbas.*

Offr̄. *Miserere michi.*

Cō. *Narrabo.*

Super populum, Oz. *Propiciare domine supplicationibus.*

INFRA QUADRAGESIMAM.

Feria .iiii.

Offm̄. *Ne derelinquas. V̄. Domine ne in furore.*

Oz. *Populum tuum.*

Eplā. *Oravit hester.*

Gr̄. *Salvum fac. V̄. Ad te domine.* Require in sabbato precedentii.

90^v

Tr̄. *De | necessitatibus.*

Eṽnḡ. *Ascendens ih̄c.*

Offr̄. *Ad te domine.* Require in prima dominica adventus domini.

Cō. *Iustus dominus.*

Super populum, Oz. *Deus innocencie restitutor.*

Feria .v̄.

Offm̄. *Deus in adiutorium. V̄. Avertantur.*

Oz. *Presta nobis <quesumus> domine.*

Eplā. *<Locutus est hieremias propheta dicens> Maledictus homo qui confidit.*

Gr̄. *Propicius esto. V̄. Adiuva nos.* Require in sabbato proximo precedentii.

Eṽnḡ. *<Dixit ih̄c turbis iudeorum> Non possum ego a meipso.*

Offr̄. *Precatus est.*

Cō. *Qui manducat.*

Super populum, Oz. *Adesto domine.*

Feria .vī.

Offm̄. *Ego autem. V̄. Exaudi domine iusticiam.*

Oz. *Da quesumus omnipotens deus ut sacrosancta <recte ut sacro nos>.*

Eplā. *Dixit ioseph fratribus suis.*

Gr̄. *Ad dominum cum tribularer. V̄. Domine libera.*

Tr̄. *Domine non secundum.*

Eṽnḡ. *<Dixit ih̄c discipulis suis et turbis iudeorum> Homo erat.*

Offr̄. *Domine in auxilium.*

Cō. *Tu domine.*

Super populum, Oz. *Da quesumus omnipotens deus <recte quesumus domine>.*

Sabbato.

Offm̄. *Lex domini. V̄. Celi enarrant.*

Oz. *Da quesumus domine.*

Eplā. *Dixit rebecca filio suo.*

Gr̄. *Bonum est confiteri. V̄. Ad annunciandum.*

Eṽnḡ. *<Dixit ih̄c discipulis suis parabolam hanc> Homo quidam habuit duos filios.*

INFRA QUADRAGESIMAM.

Offr̄. *Illumina oculos.*
Cō. *Oportet te fili.*
Super populum, Oz. *Familiam tuam.*

Dominica .iī. quadragesime.

Ad processionem.

Ā. *In die quando venerit.*

In redeundo.

R̄. *Loquens ioseph.*

Ψ. *Scuto circumdabit te.*

Oz. *Quesumus omnipotens deus.*

¶ Ad missam.

Offm̄. *Oculi | mei semper. V. Ad te domine levavi.*

Oz. *Quesumus ominpotens deus.*

Eplā. *Estote imitatores dei.*

Gr̄. *Exurge domine. V. In convertendo.*

Tr̄. *Ad te levavi.*

Eṽng. *Erat ih̄c eiiciens demonium.*

Offr̄. *Iusticie domini.*

Cō. *Passer invenit.*

Feria .iī.

Offm̄. *In deo laudabo. V. Miserere mei.*

Oz. *Cordibus nostris quesumus domine.*

Eplā. *Naaman princeps.*

Gr̄. *Deus vitam meam. V. Miserere.*

Tr̄. *Domine non secundum.*

Eṽng. *⟨Dixerunt pharisei ad ih̄m⟩ Quanta audivimus.*

Offr̄. *Exaudi deus.*

Cō. *Quis dabit.*

Super populum, Oz. *Subveniat nobis.*

Feria .iī.

Offm̄. *Ego clamavi. V. Exaudi.*

Oz. *Exaudi nos ominipotens et misericors.*

INFRA QUADRAGESIMAM.

Oz. *<recte Eplā.> Mulier quedam clamavit.*
Gr̄. *Ab occultis. Ψ. Si mei non fuerint.*
Eṽng. *Respicens ih̄c in discipulos <suos> dixit simoni petro.*
Offr̄. *Dextera domini.*
Cō. *Domine quis.*
Super populum, Oz. *Tua nos domine.*

Feria .iiii.

Offm̄. *Ego autem. Ψ. In te domine.*
Oz. *Presta nobis <quesumus> domine.*
Eplā. *Honora patrem <tuum> et matrem.*
Gr̄. *Miserere michi. Ψ. Conturbata.*
Tr̄. *De necessitatibus.*
Eṽng. *Accesserunt ad ih̄m.*
Offr̄. *Domine fac.*
Cō. *Notas michi.*
Super populum, Oz. *Concede quesumus.*

Feria .v.

91^r Offm̄. *Salus populi. Ψ. Attendite.*
Oz. *Concede quesumus omnipotens deus.*
Eplā. *<Factus est sermo domini ad me dicens> Sta in porta domus domini.*
Gr̄. *| Oculi omnium. Ψ. Aperis tu.*
Eṽng. *<Dixit ih̄c turbis iudeorum> Operamini non cibum.*
Offr̄. *Si ambulavero.*
Cō. *Tu mandasti mandata.*
Super populum, Oz. *Subiectum tibi populum.*

Feria .vi.

Offm̄. *Fac mecum. Ψ. Inclina.*
Oz. *Ieiunia nostra quesumus domine.*
Eplā. *Convenerunt filii israel.*
Gr̄. *In domino speravi <recte Gr̄. In deo speravit>. Ψ. Ad te domine clamabo.*
Tr̄. *Domine non secundum.*
Eṽng. *Venit ih̄c in civitatem.*
Offr̄. *Intende voci.*
Cō. *Qui biberit aquam.*
Super populum, Oz. *Presta quesumus omnipotens deus.*

INFRA QUADRAGESIMAM.

Sabbato.

Offm̄. *Verba mea.* ℣. *Rex meus.*
Oz̄. *Presta quesumus.*
Eplā. *Erat vir <habitans> in babilone.*
Gr̄l. *Si ambulavero <recte ambulem>.* ℣. *Virga tua.*
Ēvnḡ. *Perrexit ih̄c in montem.*
Offr̄l. *Gressus meos.*
Cō. *Nemo te condempnavit.*
Super populum, Oz̄. *Pretende domine famulis <recte fidelibus>.*

Dominica .iiii. quadragesime.

Ad processionem.

℞. *In die quando.*
In redeundo.
℞. *Audi israel.*
℣. *Scuto circumdabit.*
Oz̄. *Concede quesumus omnipotens deus.*

¶ Ad missam.

Offm̄. *Letare ierusalem.* ℣. *Letatus sum.*
Oz̄. *Concede quesumus omnipotens deus.*
Eplā. *Scriptum est quoniam abraham.*
Gr̄l. *Letatus sum.* ℣. *Fiat pax.*
Tr̄l. *Qui confidunt.*
Ēvnḡ. *Abiit ih̄c trans.*
Offr̄l. *Laudate dominum.*
Cō. *Ierusalem.*

Feria .ii.

Offm̄. *Deus in nomine.* ℣. *Quoniam alieni.*
Oz̄. *Presta quesumus omnipotens deus.*
Eplā. *Venerunt due mulieres.*
Gr̄l. *Esto michi in deum protectorem.* ℣. *Deus in te.*
Tr̄l. *Domine non secundum.* |
Ēvnḡ. *Prope erat pascha.*
Offr̄l. *Iubilate.* Require in proxima dominica post octavas epiphanie.
Cō. *Ab occultis meis.*
Super populum, Oz̄. *Deprecacionem.*

INFRA QUADRAGESIMAM.

Feria .iī.

Offm̄. *Exaudi deus. V̄. Contristatus sum.*
Oz̄. *Sacre nobis quesumus domine.*
Eplā. *Locutus est dominus ad moysen.*
Gr̄l. *Exurge. V̄. Deus auribus nostris.*
Ēv̄nḡ. *Iam die festo mediante.*
Offr̄l. *Expectans.*
Cō. *Letabimur.*
Super populum, Oz̄. *Miserere quesumus domine populo tuo.*

Feria .iīī.

Offm̄. *Dum <recte Cum> sanctificatus fuero. V̄. Benedicam.*
Sine Dominus vobiscum.
Oz̄. *Deus qui et iustis.*
Lc. *Sanctificabo nomen tuum <recte meum>.*
Gr̄l. *Venite filii. V̄. Accedite.*
Dominus vobiscum.
Oz̄. *Presta quesumus omnipotens deus tu quos.*
Eplā. *Lavamini et mundi estote.*
Gr̄l. *Beata gens. V̄. Verbo domini.*
Tr̄l. *De necessitatibus.*
Ēv̄nḡ. *Preteriens ih̄c vidit hominem cecum.*
Offr̄l. *Benedicite.*
Cō. *Lutum fecit.*
Super populum, Oz̄. *Pateant aures <misericordie> tue.*

Feria .v̄.

Offm̄. *Letetur cor querencium. V̄. Confitemini.*
Oz̄. *Presta quesumus omnipotens deus ut quos.*
Eplā. *Venit mulier sunamitis.*
Gr̄l. *Respice. V̄. Exurge.*
Ēv̄nḡ. *<Dixit ih̄c turbis iudeorum> Pater meus usque modo operatur.*
Offr̄l. *Domine ad adiuvandum.*
Cō. *Domine ne in. <recte Cō. Domine memorabor.>*
Super populum, Oz̄. *Populi tui deus. |*

IN PASSIONE DOMINI.

91^v

Feria .vī.

Offm̄. *Meditacio cordis. V. Celi enarrant.*
Oz. *Deus qui ineffabilibus.*
Eplā. *Egrotavit filius.*
Gr̄. *Bonum est confiteri* <recte *confidere*>. *V. Bonum est sperare.*
Tr̄. *Domine non secundum.*
Eṽnḡ. *Erat quidam languens lazarus.*
Offr̄. *Populum humilem.*
Cō. *Videns.*
Super populum, Oz. *Da quesumus omnipotens deus.*

Sabbato.

Offm̄. *Sicientes venite. V. Attendite.*
Oz. *Fiat quesumus domine per gratiam.*
Eplā. *In tempore placito.*
Gr̄. *Tibi domine. V. Ut quid domine.*
Eṽnḡ. <*Dixit ih̄c turbis iudeorum*> *Ego sum lux.*
Offr̄. *Factus est.*
Cō. *Domine refugium.* <recte Cō. *Dominus regit me.*>
Super populum, Oz. *Deus qui sperantes* <recte *sperantibus*>.

Dominica in passione domini.

Ad processionem.

R̄. *Circumderunt me. V. Quoniam tribulacio.*

In redeundo.

R̄. *In proximo.*

V. *Eripe me.*

Oz. *Quesumus omnipotens deus.*

Ad missam.

Offm̄. *Iudica me deus. V. Emitte.*

Ab hac die usque ad diem pasche, non dicitur *Gloria patri* post officium, sed psalmus tantum. In die cene tamen dicitur, si episcopus celebraverit.

Oz. *Quesumus omnipotens deus familiam tuam.*

Eplā. *X̄pc̄ assistens.*

Gr̄. *Eripe me. V. Liberator.*

Tr̄. *Sepe expugnaverunt.*

IN PASSIONE DOMINI.

Eŷnġ. *Dicebat ih̄c turbis iudeorum et principibus sacerdotum Quis ex vobis arguet.*

Offr̄. *Confitebor.*

Prefaċ. cotidiana.

Cō. *Hoc corpus.* Et cantetur dum sacerdos se communicet. |

Feria .iġ.

Offm̄. *Miserere michi.* V̄. *Conculcaverunt.*

Oz̄. *Sanctifica quesumus domine nostra ieiunia.*

Epl̄a. *Factum est verbum domini.*

Gr̄. *Domine* <recte *Deus*> *exaudi.* V̄. *Deus.*

Tr̄. *Domine non secundum.*

Eŷnġ. *Miserunt principes et pharisei.*

Offr̄. *Domine convertere.*

Cō. *Dominus virtutum.*

Super populum, Oz̄. *Da quesumus domine.*

Feria .iiġ.

Offm̄. *Expecta dominum.* V̄. *Dominus illuminacio.*

Oz̄. *Nostra tibi quesumus domine sint accepta.*

Epl̄a. *Congregati sunt babilones* <recte *babilonii*>.

Gr̄. *Discerne causam.* V̄. *Emitte lucem.*

Eŷnġ. *Ambulabat ih̄c in galileam.*

Offr̄. *Sperent in te.*

Cō. *Redime me.*

Super populum, Oz̄. *Da nobis.*

Feria .iiiġ.

Offm̄. *Liberator meus.* V̄. *Diligam te.*

Oz̄. *Sanctifica hoc ieiunium.* <recte Oz̄. *Sanctificato hoc ieiunio.*>

Epl̄a. *Loquutus est dominus ad moysen.*

Gr̄. *Exaltabo te.* V̄. *Domine deus.*

Tr̄. *De necessitatibus.*

Eŷnġ. *Facta sunt encenia.*

Offr̄. *Eripe me.*

Cō. *Laudabo.* <recte Cō. *Lavabo*>.

Super populum, Oz̄. *Adveniat.*

IN PASSIONE DOMINI.

Feria .v̄.

Offm̄. *Omnia que fecisti. V̄. Magnus dominus.*
Oz̄. *Presta quesumus omnipotens deus.*
Epl̄a. *Oravit daniel.*
Gr̄l. *Tollite hostias. V̄. Revelavit. <recte V̄. Revelabit.>*
Ēv̄nḡ. *Cum audissent quidam de turba.*
Offr̄l. *Super flumina.*
Cō. *Memento.*
Super populum, Oz̄. *Esto domine quesumus. <recte Oz̄. Esto quesumus domine.>*

Feria .vī.

92^r Offm̄. *Miserere michi. V̄. In te domine.*
Oz̄. *Cordibus | nostris quesumus omnipotens.*
Epl̄a. *Dixit ieremias.*
Gr̄l. *Pacifico. V̄. Vidisti.*
Tr̄l. *Domine non secundum.*
Ēv̄nḡ. *Collegerunt pontifices.*
Offr̄l. *Benedictus es.*
Cō. *Ne tradideris.*
Super populum, Oz̄. *Concede nobis.*

Sabbato.

Offm̄. *Miserere mei <recte michi>. Ut supra in die precedenti.*
Oz̄. *Proficiat quesumus domine.*
Epl̄a. *Dixerunt imp̄ii iudei.*
Gr̄l. *Pacifico. V̄. Vidisti. Ut supra.*
Ēv̄nḡ. *<Dixit ih̄c discipulis suis et turbis iudeorum> Amen amen dico vobis Nisi manducaveritis.*
Offr̄l. *Recordare.*
Cō. *Ne tradideris. Ut supra in feria precedenti.*
Super populum, Oz̄. *Tueatur quesumus domine.*

Dominica in ramis palmarum.

.iij. dicta, aspergatur aqua benedicta.

Post aspersionem aque, legatur hec leccio ab acolito ante altare super flores et frondes.

Lc. Venerunt filii israel.

Sequatur statim Eṽng. Turba multa.

Deinde fiat benedictio florum et frondium hoc modo.

Exorcizo te creatura florum et frondium.

Oꝛ. Omnipotens sempiternus deus qui in.

Oꝛ. Deus cuius filius pro salute humani generis.

Oꝛ. Deus qui dispersa.

Post hec aspergantur frondes aqua benedicta et thurificentur.

Sequatur Oꝛ. Domine ihu xpe mundi conditor.

Hiis ita peractis, statim distribuuntur palme; et interim cantentur hec,

Ā. Pueri hebreorum vestimenta. |

Deinde eat processio ad locum prime stacionis, cantore incipiente,

Ā. Prima autem.

Ā. Cum appropinquaret.

Si autem non sufficiunt hee due antiphone usque ad locum stacionis, tunc cantentur antiphone sequentes.

Ā. Cum audisset.

Ā. Ante sex dies.

Hic fiat stacio prima, et diaconus legat,

Eṽng. Cum appropinquasset ihc ierosolimam. Require hoc evangelium in prima dominica adventus domini.

Finito evangelio, tres clerici ante stacionis locum, conversi ad populum, dicant,

⟨V.⟩ En rex venit.

Senior. Salve quem.

Chorus ⟨prosequatur⟩, testatur plebs.

Clerici. Hic est qui de edom venit.

Senior. Salve lux mundi.

Chorus prosequatur, rex regum.

Clerici. Hic est ille qui ut agnus.

PER HEBDOMADAM SANCTAM.

Senior. *Salve nostra salus.*

Chorus prosequatur, *pax vera.*

Tunc procedant ad locum stacionis, secunde cantore incipiente,

℟. *Dignus es domine.*

℟. *Occurrunt turbe.*

Si autem non sufficiunt hee due antiphone usque ad locum stacionis, tunc cantentur hec duo responsoria cum suis versibus.

℟. *Dominus ih̄c ante.* Ψ. *Cogitaverunt.* <recte Ψ. *Convenerunt.*>

℟. *Cogitaverunt.* Ψ. *Testimonium.*

Hiis finitis, assunt pueri in eminentiori loco, canentes *Gloria laus.*

Chorus idem repetat post unumquemque versum.

Pueri Ψ. *Israel es tu.* |

Ψ. *Cetus in excelsis.*

Ψ. *Plebs hebreæ.*

92^v

Tunc eant ad ianuas ecclesie canendo,

℟. *Collegerunt.*

Tres de superiori gradu conversi ad populum dicant,

Ψ. *Unus autem ex ipsis.*

In introitu ecclesie,

℟. *Ingrediente domino.*

Ante crucifixum, denudante crucem,

incipiat senior, *Ave.*

Chorus cum genuflectione respondeat, *Rex noster.*

Senior iterum alcius. *Ave.*

Chorus. *Rex noster.*

Senior tercio alcius. *Ave.*

Chorus totam prosequatur ℟. *Rex noster fili david.*

In introitu chori.

℟. *Circumdede runt me.*

Ψ. *Eripe me.*

Oz. *Omnipotens sempiternæ deus qui humane.*

¶ Ad missam.

Offm̄. *Domine ne longe.* V. *Deus deus meus respice.*

Oz. *Omnipotens sempiternæ deus.*

PER HEBDOMADAM SANCTAM.

Eplā. *Hoc sentite in vobis.*

Gr̄l. *Tenuisti manum. V̄. Quam bonus.*

Chorus alternatim dicat Tr̄l. *Deus deus meus respice.*

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Passio domini nostri ih̄u xp̄i secundum matheum.

Non dicitur Gloria tibi domine.

In illo tempore. <Dixit ih̄c discipulis suis> Scitis quia post biduum pascha fiet.

Hoc modo omnes passiones usque ad parascevem legantur.

Offr̄l. *Improperium.*

Prefaċ. cotidiana.

Cō. *Pater si non potest.*

Feria .iĭ.

Offm̄. *Iudica domine. V̄. Effunde frameam.*

Oz̄. *Presta <recte Da> quesumus omnipotens deus.*

Eplā. *<Dixit ysaias propheta> Domine <recte Dominus> deus meus aperuit michi.*

Gr̄l. *Exurge domine. V̄. Effunde.*

Tr̄l. *Domine non secundum.*

Eṽnḡ. | *Ante sex dies.*

Offr̄l. *Eripe me.*

Cō. *Erubescant.*

Super populum, Oz̄. *Adiuva nos deus.*

Feria .iĭĭ.

Offm̄. *Nos autem. V̄. Deus misereatur.*

Oz̄. *Omnipotens sempiternus deus da nobis ita.*

Eplā. *Dixit ieremias Domine demonstrasti michi.*

Gr̄l. *Ego autem. V̄. Iudica domine.*

Passio. Erat pascha et azima.

Offr̄l. *Custodi me.*

Cō. *Adversum me.*

Super populum, Oz̄. *Tua nos misericordia.*

Feria .iĭĭĭ.

Offm̄. *In nomine domini. V̄. Domine exaudi.*

Sine Dominus vobiscum.

Oz̄. *Presta quesumus omnipotens deus ut qui <nostris> excessibus.*

IN CENA DOMINI.

Lc. *Dicite filie syon.*

Gr̄. *Ne avertas. V̄. Salvum me fac.*

Dominus vobiscum.

Oz̄. *Deus qui pro nobis filium tuum.*

Epl̄a. *(Dixit ysaias) Domine quis credidit.*

Tr̄. *Domine exaudi.*

Passio. *Appropinquabat dies festus iudeorum (recte azymorum).*

Offr̄. *Domine exaudi.*

Cō. *Potum meum.*

Super populum, Oz̄. *Respice quesumus domine.*

Feria .v̄. in cena domini.

In primis, fiat reconciliatio penitentium hoc modo.

.iĭx. cantata, pergat episcopus vel eius vicarius ad ianuas ecclesie cum processione ad reconciliandum penitentes. Sintque presentes in atrio ecclesie qui reconciliandi sunt. Si episcopus adest, unus archidiaconus ex parte penitentium, indutus capa de serico, legat hanc leccionem,

Adest tempus o venerande pontifex, que non legatur episcopo absente.

93^r

Finita leccione, incipiat episcopus | vel eius vicarius,

Venite venite.

Archidiaconus ex parte penitentium dicat,

Flectamus genua.

Alius diaconus stans cum sacerdote dicat,

Levate.

Iterum sacerdos repetat eodem modo, *Venite venite.*

Diaconus. *Flectamus genua.*

Alius diaconus. *Levate.*

Tercio sacerdote ex parte penitentium dicente,

Venite venite.

Chorus prosequatur totam *Ā. Venite venite filii audite me.*

ſ. Benedicam dominum.

Post unumquemque versum repetatur *Ā.*

Dum psalmus canitur a choro cum antiphona, semper manuatim penitentes a presbiteris tradantur archidiacono, et ab archidiacono reddantur episcopo, et ab episcopo reddantur ecclesie gremio.